МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСЛАВЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

            ПРОТОКОЛ

   26.04.2021   №      1
дата заседания             номер документа

              г. Рославль

Заседания методического объединения преподавателей ДХШ, художественных

отделений ДШИ южного региона Смоленской области.

Председатель

Секретарь

 - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Рославльская

ДХШ» Н.В. Климова

 - секретарь МБУ ДО «Рославльская ДХШ» В.В.Ерохова

Присутствовали:

преподаватели ДХШ г. Рославль, ДХШ г. Десногорск, ДШИ п. Шумячи.

Повестка дня:

I. Выступление преподавателей школ с методическими сообщениями.

ТЕМЫ ВЫСТУПЛЕНИЙ:

1. Методическая работа над проектом –

«Иллюстрирование книги «Огненные строки» (стихи о Великой

Отечественной войне). Книжная графика»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», Стодолищенское

обособленное подразделение - Казакова И.В.)

2. Методическая разработка –

«Развитие ассоциативного мышления через формальную композицию для

учащихся 12-17 лет по предмету «Дизайн»»

(преподаватель МБУ ДО «Десногорская ДХШ» - Васильева А.В.)

3. Методическое сообщение с пособием –

«Значение тона в композиции. Силуэт»(по предмету «композиция» в 1-м

классе ДХШ)

(преподаватель МБУ ДО «Десногорская ДХШ» - Паскаль Е.В.)

4. Методическая разработка с пособием –

«Использование живописной техники «Сухая кисть» на занятиях по

композиции и живописи в 1 классе ДХШ».

(преподаватель МБУ ДО «Десногорская ДХШ» - Угланова Е.С.)

5. Методическая разработка урока и пособие по композиции для детей 6 лет –

« Веселая собачка» по общеразвивающей программе в области

изобразительного искусства для детей в возрасте от 6 до 9 лет.

(преподаватель МБУ ДО «Десногорская ДХШ» - Круглова К.В.)

6. Методическое сообщение с пособием –